In fine seruo domini dauid ps
Dix iniustis. in hoc p̄smo agit de
errone quoq;dā phyllo sophorū & bl̄i
phemoꝝ hominū qui dicebunt omnia
peccata ē ex uicio nature & creatōis
nature. bonaū ex libero arbitrio ēē di
centes diuine grā & lib̄m magnifica
bant arbitriū qm̄ ei rōrē destituere
intendit. monens ut omnia uicia ex
nob̄ bona ex grā dī ēē cognoscamus.
Vn̄ i. titulus sic h̄t. ps iste querit dī

Aphe seruo dñi quia in hī p̄s comp̄bat̄ ēē
seruus dñi quia omnia bona dō s; uici
a sibi attribuit dirigenſ nos in fine. ut
ad hunc. ut idem intelligam & creda
mus. **O**odus: p̄ma in parte iniustū in
excusabile ēē demonſt̄ & omnia mala
asserit non natura s; ex homine. q.d. di
cunt se delinqueret. ut fato. ut ostellatio
ne. ut necessitate. piudentie. s; non: ue
rum. quia dixit. i. deliberauit iniust.
inſcip̄o. q̄i nich impulit ut delinquat.
id dico ad quod creatus: s; ex sua de
liberatione naturalē legē derelinquit.
ex q̄ iniust: & apparet inexcusabilis.
Am do. e. cum enī ſe p̄gnorantā excu
ſari tñ culpā ſuā naturalē intellige
bat adeo ut inueniret. i. recognoscet̄
iniquitatē ex ſe ēē uſq; ad oduī. i. ut
iniquitatē ſuo odio h̄ret. vba oris eius.
Oſtendit enī peccalle ūbis. cogitatione.
ope. que omnia ex homine ſ̄ non ex na
tura quia ē naturalē poſſ; noluit tam
intelligē ut bona aḡe. p̄ quod: penit̄
inexcusabiles. **D**omine. in c. ii. pars de
ſpūalib; bonis. **H**omines & i. de corpora
lib; Non ueniat m̄. int̄ior in pugnatio.
& manus p̄. ext̄ior impulſio. **D**omine i
e. cum debet d̄rē in celo ueritas. & m̄a
in terra. tr̄fmutat & dicit quia in celo
m̄a. & ueritas uſq; ad nubes. **M**ā. h.
in celo: q̄ p̄miā terreni facti ſunt
celeſtes. h̄i tō quia ueritas. i. filius d̄i de
ſcendit uſq; ad nubes. i. incarnatus: in
nubib; & carnē accipe poſſimus. &
apt̄os qui pluunt. tonant. fulgurant.
Torrente. i. ſpū qui torrens p̄ uerben
tiam d̄rē non q̄d ato tr̄fseat ſ; accip̄ ſp̄
ſona uniuersalis ecclē ap̄mo iusto uſq;

Ad ultimū iuſtū. **P**lasmus ad
Noli emulari. p̄ ſte. ū. p̄ alphabetū
imperfectum q̄i pueros & rudes de mo
ribus informans q̄m ſicut ſupior p̄s
egit de errore quoq; dā philoſophou.
ita hic agit q̄ errore quoq; dā ſclarū
qui p̄ ſentia tñ & minime nouiſſima at
tendentis q̄ dñi murmurabant. & quere
bant p̄ elatione maloꝝ & deiectione bo
noꝝ. q̄i d̄s hec mundana negligat. in
tentio: inuitare. ſimplices ne p̄plicen
ta maloꝝ & pſpitare monerant. ut in
dignantes q̄ dñi ut illoſ imitantes. odo
dus: p̄ma parte duplicit monē iuſtū
prius & poſtei iniustū ut non uident ma
tari malignantē & relari p̄ pſpitare
eoꝝ ſ; ſpent in dñō qui pſtitura uit. &
eterna commemoraſiuitū ip̄oꝝ.
Sedā parte oſtendit malos multa bona ī
ferre bonos ſuſtine. **C**onſerit & diuit
as & potentia maloꝝ & p̄mptate & ab
iectione bonoꝝ ſubdit. quis ſiniſ mane
at uitroſq; ſ; quia bonū: iuſtis ſuſti
nere. & iniuſtis in ferre malū. **S**imi
lit̄ & eoꝝ paupertas illis ad bonū: impi
us diuitie ad malū. iii. p̄ncipalē trac
tit iuſtū non q̄ deferi p̄ma bonoꝝ
& penas impioꝝ cōmifcens quib; dā ā
monitionib; p̄ competentes q̄dus de
poſitū iuſtitio & fine aſſeſns omnia bo
na iuſtoꝝ ad dō ēē. **N**oli emulari. p̄ma
pars monē ne iuſtis monerat p̄ter
licentia maloꝝ indignando. **N**eꝝ; re
iuitando. **Q**ñ tñq̄m ſ; iuuit de in
tentu malignantū. ſpi in dñō. **R**eu
uſto loquit̄: qui ſpare p̄ in domino.
Reuela. h̄i dicit iuſto. **N**oli emu. i.e.
Nonē ut nemo p̄ diuitis impi mo